OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG

rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Faillissement: New Style Breda B.V. Datum: 7 november 2014
Nummer: verslag 3

Gegevens onderneming : New Style Breda B.V.
Dossiernummer F03140006
Faillissementsnummer : C/02/14/228 F
Datum uitspraak 25 maart 2014
Curator : mr. H.K. Folkerts
Rechter-Commissaris ] mr. E.A.M. Raaijmaakers-Rottier
Data verslaglegging : 1° verslag: 25 april 2014

2% verslag: 21 juli 2014

3° verslag: 7 november 2014

Activiteiten onderneming : De onderneming hield zich bezig met het
verkopen van bovenkleding en
modeartikelen in een winkel.

Omzetgegevens 2012 en 2013: niet opgesteld
2011: €661.015,=
2010: € 802.053,=

Personeel gemiddeld aantal : 2

Saldo einde verslagperiode : €6.014,91

Verslagperiode 3 21 juli t/m 2 november 2014
Bestede uren in verslagperiode i 24 uren en 12 minuten
Bestede uren totaal H 87 uren en 0 minuten

Opmerking vooraf:
Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt.

Dit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige verslag. De ontwikkelingen sinds het vorige verslag
zijn cursief weergegeven. De bijlagen, welke bij de vorige verslagen waren gevoegd, zijn niet opnieuw
bijgevoegd.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de
curator via faillissementen @lawwise.n! of via onze afdeling faillissementen met het telefoonnummer
076 - 523 34 10.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.




1.2

1.3

14

15

1.6

1.7

2.1

2.2

2.3

INVENTARISATIE

Directie en organisatie:

Failliet is opgericht bij notariéle akte op 30 mei 2006. S & S Holding B.V. is enig
aandeelhouder en bestuurder van failliet. Mevrouw A.J. Stoutjesdijk is enig
aandeelhouder en bestuurder van S & S Holding B.V.

Winst en Verlies:

2012 en 2013: niet opgesteld
2011: € 81.335,= -/-

2010: € 39.842,= -/-

Balanstotaal:

2013:  niet opgesteld
2012: €225.539,=
2011: €298.301,=

Lopende procedures:
De curator is erover geinformeerd dat er op datum faillissement geen procedures
aanhangig waren.

Verzekeringen:
De curator is geinformeerd dat er op datum faillissement geen verzekeringen liepen.

Huur:
De huurovereenkomst is met toestemming van de rechter-commissaris d.d. 26 maart
2014 op 27 maart 2014 opgezegd met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn.

Oorzaak faillissement:

New Style Breda B.V. is opgericht in 2006 en hield zich bezig met de verkoop van kleding
en modeartikelen in een winkelpand in het centrum van Breda. Failliet verkocht kleding
van diverse bekende merken, zoals Gsus, JC Rags, Dept Diesel, Petrol, Replay etc. Gezien
de algehele malaise in de kledingbranche heeft failliet na geruime tijd tegenvallende
omzetcijfers moeten besluiten over te gaan tot het aanvragen van het eigen
faillissement. Nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is geindiceerd.

PERSONEEL

Aantal ten tijde van faill.:
2

Aantal in jaar voor faill.:
2

Datum ontslagaanzegging:

De arbeidsovereenkomsten zijn met toestemming van de rechter-commissaris d.d. 26
maart 2014 op gezegd bij brief van die zelfde datum met inachtneming van de wettelijke
opzegtermijn.



Werkzaamheden: schriftelijke en telefonische contacten met de rechterbank, UWYV,
bestuurder en werknemers.

3. ACTIVA

Onroerende zaken:

3.1 Beschrijving:
Geen

3.2  Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing

3.3 Hoogte Hypotheek:
Geen

3.4 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing

Werkzaamheden: Geen

Bedrijfsmiddelen

3.5 Beschrijving:

Failliet is eigenaar van de winkelinventaris, die onder andere bestaat uit, toonbank,

tafels, stoelen, verlichting etc.

3.6 Verkoopopbrengst:
€ 1.500,=

3.7 Boedelbijdrage:
De curator is met de pandhouder een boedelbijdrage overeengekomen van 50%.
Vanwege het bodemvoorrecht van de Belastingdienst vooralsnog niet aan de orde.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus:
De Belastingdienst heeft een bodemvoorrecht op de inventaris van failliet.

Werkzaamheden: Onderzoek aanwezigheid inventaris, verkoop inventaris, afspraken maken

met pandhouder

Voorraden/Onderhanden werk

3.9 Beschrijving:
Failliet heeft nog een circa 500 stuks kleding en enkele stuks sieraden en overige
modeartikelen in eigendom.



3.10

3.11

Verkoopopbrengst:
€ 2.000,=

Boedelbijdrage:
De curator is met de pandhouder een boedelbijdrage overeengekomen van 50%.

Werkzaamheden: Onderzoek aanwezigheid voorraad, verkoop voorraad, afspraken maken met
pandhouder. Afgewikkeld

Andere activa

3.12

3.13

Beschrijving:
Geen

Verkoopopbrengst:
Nog onduidelijk. Geen

Werkzaamheden: Geen

4.1

4.2

4.3

DEBITEUREN

Omvang debiteuren:
Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er geen openstaande debiteurenvorderingen.

Opbrengst:
Geen.

Boedelbijdrage:
Niet van toepassing

Werkzaamheden: Geen

51

5.2

53

BANK/ZEKERHEDEN

Vordering van Bank(en):
ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering uit hoofde van een kredietovereenkomst
ingediend voor een bedrag van € 71.598,53 exclusief rente en kosten.

Leasecontracten:
Voor zover bekend zijn er geen lopende leasecontracten.

Beschrijving zekerheden:

ABN AMRO Bank N.V. heeft een pandrecht op inventaris en voorraden alsmede een
hoofdelijke aansprakelijkheid ten laste van S & S Holding B.V. en mevrouw Stoutjesdijk
in privé.



5.4

55

5.6

5.7

5.8

Separatistenpositie:
Zie 5.3

Boedelbijdragen:
De curator heeft een boedelbijdrage afgesproken voor de verkoop van de voorraad en
inventaris van 50%.

Eigendomsvoorbehoud:

Er hebben zich 6 crediteuren met een beroep op eigendomsvoorbehoud gemeld. Drie
crediteuren hebben inmiddels afgezien van hun beroep op het eigendomsvoorbehoud
en van de overige crediteuren dient het eigendomsvoorbehoud geverifieerd te worden
alsmede de aanwezigheid van eventuele geleverde goederen.

Daarnaast hebben 6 crediteuren voorafgaand aan het faillissement goederen opgehaald
uit hoofde van een mogelijk overeengekomen eigendomsvoorbehoud, recht van
reclame en/of consignatie. Aan deze crediteuren is verzocht om een onderbouwing van
de rechtsgeldigheid van de zekerheidsrechten, teneinde te beoordelen of de overige
crediteuren niet benadeeld zijn.

De eigendomsvoorbehouden zijn inmiddels beoordeeld. Twee crediteuren zijn geen
rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud overeengekomen, daarnaast waren er van één
crediteur geen goederen meer aanwezig. De derde crediteur had een
huurovereenkomst voor schoonloopmatten, welke zijn opgehaald.

Vier crediteuren die voorafgaand aan het faillissement goederen hebben retour gehaald,
hebben alle van belang zijnde stukken toegezonden. Deze dienen nog becordeeld te
worden door de curator. Twee crediteuren dienen nog stukken te overleggen.

De stukken van de betreffende crediteuren zijn beoordeeld en aan één crediteur is
verzocht te onderbouwen welke goederen retour zijn gehaald en aan een andere
crediteur is verzocht het bedrag te betalen aan de boedel, vanwege een niet rechtsgeldig
overeengekomen eigendomsvoorbehoud.

Reclamerechten:

Er heeft één crediteur een beroep op het recht van reclame gedaan. De termijnen van
het recht van reclame zijn echter verstreken voor het rechtsgeldig inroepen daarvan
door de crediteur.

Retentierechten:
Er hebben (nog) geen crediteuren een recht van retentie ingeroepen.

Werkzaamheden: Correspondentie banken, onderzoek in administratie, correspondentie
crediteuren en bestuurder i.v.m. ingeroepen eigendomsvoorbehouden. Onderzoeken stukken
crediteuren eigendomsvoorbehoud en correspondentie met crediteuren.

6.

DOORSTART / VOORTZETTEN

quﬂ:zetten




6.1

6.2

Exploitatie / zekerheden:
De curator heeft de onderneming niet voortgezet.

Financiéle verslaglegging:
N.v.t.

Werkzaamheden: Geen

Doorstart

6.3

6.4

6.5

6.6

Beschrijving:
Er vindt geen doorstart plaats.

Verantwoording:
Niet van toepassing

Opbrengst:
Niet van toepassing

Boedelbijdrage:
Niet van toepassing

Werkzaamheden: Geen

7.1

7.2

7.3

7.4

RECHTMATIGHEID

Boekhoudplicht:

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de boekhouding van failliet zodanig was
ingericht dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van failliet konden
worden gekend.

De curator heeft diverse stukken ontvangen en heeft nog een aantal nadere stukken
opgevraagd ten einde een definitief oordeel te vormen over de boekhoudplicht.

Depot Jaarrekeningen:

2013: niet gedeponeerd;

2012: 3 februari 2014 (te laat); en
2011: 21 maart 2013 (te laat).

Goedk.Verkl. Accountant:

De vennootschap voldoet aan de vrijstelling op grond van artikel 2:396 lid 1 BW, zodat er
geen goedkeurende verklaring door een accountant hoeft te worden afgegeven voor de
jaarrekening.

Stortingsverpl. aandelen:
Gezien het feit dat de vennootschap is opgericht in 2006, is een vordering uit hoofde van
het niet volstorten van de aandelen inmiddels verjaard.



7.5

7.6

Onbehoorlijk bestuur:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Paulianeus handeten:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre er sprake is van paulianeus handelen.

Werkzaamheden: in onderzoek

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

CREDITEUREN

Boedelvorderingen:

Salaris curator p.m.

Het UWV heeft een vordering aangemeld voor een bedrag van € 3.377,=.

De verhuurder heeft een vordering aangemeld voor een bedrag van € 19.113,57.

Pref. vord. van de fiscus:
De belastingdienst heeft vorderingen aangemeld voor een totaalbedrag van € 51.771,=.

Pref. vord. van het UWV:
Het UWV heeft een vordering aangemeld voor een bedrag van € 3.551,97.

Andere pref. crediteuren:
Thans onbekend

Aantal concurrente crediteuren:
33

Bedrag concurrente crediteuren:
€ 185.868,02

Verwachte wijze van afwikkeling:
Nog onbekend

Werkzaamheden: Aanschrijven crediteuren, verifiéren en bevestigen vordering

9.2

9.3

PROCEDURES

Naam wederpartij(en):
Niet van toepassing

Aard procedure:
Niet van toepassing

Stand procedure:
Niet van toepassing

Werkzaamheden: Geen



10. OVERIG

10.1 Termijn afwikkeling faillissement:
Thans is nog onbekend op welke termijn het faillissement kan worden afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak:
- Rechtmatigheidonderzoek;
- Verifiéren zekerheidsrechten crediteuren;
- Verifiéren van vorderingen

10.3 Indiening volgend verslag:
25 april 2015



